INSPIRON"

INSTRUKCJA INSTALACJI

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON™

INSTRUKCJA INSTALACJI

Model PP41L



Uwagi, ostrzezenia i przestrogi

B UWAGA: Sekcja UWAGA wskazuje na wazng informacje, pozwalajaca lepiej wykorzysta¢ posiadany komputer.

Q OSTRZEZENIE: Sekcja OSTRZEZENIE informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje ryzyko uszkodzenia sprzetu lub utraty
danych, i przedstawia sposoby unikniecia problemu.

A PRZESTROGA: Sekcja PRZESTROGA informuje o sytuacjach, w ktorych wystepuje ryzyko uszkodzenia sprzetu,
obrazen ciata lub Smierci.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
©2008-2009 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Powielanie dokumentu w jakikolwiek sposob bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Inaki handlowe uzyte w tekscie: Dell, logo DELL, Inspiron, YOURS IS HEREi DellConnect s3 znakami handlowymi firmy Dell Inc.; Intel, Pentiumi Celeron sa
zarejestrowanymi znakami handlowymi, a Core znakiem handlowym firmy Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i innych krajach; Microsoft, Windows,
Windows Vistai logo przycisku startowego Windows Vista sa znakami handlowymi lub zarejestrowanymi znakami handlowymi firmy Microsoft Corporation
w Stanach Zjednoczonych i innych krajach; Bluetooth jest zarejestrowanym znakiem handlowym firmy Bluetooth SIG Inc., uzywanym przez firme Dell na
podstawie licencji.

Tekst moze zawierac takze inne znaki towarowe i nazwy towarowe odnoszace sie do podmiotéw posiadajacych prawa do tych znakéw i nazw lub do ich
produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie zadnych praw do znakow i nazw towarowych innych niz jej wtasne.

Ten produkt zawiera technologie ochrony praw autorskich, ktdra jest chroniona przez metody zastrzezone w niektdrych patentach w Stanach Zjednoczonych
oraz przez inne prawa wiasnosci intelektualnej bedace wtasnoscia firmy Macrovision Corporation i innych wiascicieli praw. Korzystanie z niniejszej technologii
ochrony praw autorskich musi by¢ autoryzowane przez Macrovision Corporation. Ponadto jest ona przeznaczona jedynie do uzytku domowego i innych
ograniczonych zastosowa, chyba ze autoryzacja Macrovision Corporation stanowi inaczej. Przetwarzanie wsteczne i dezasemblacja sa zabronione.

Styczeni 2009 P/NF156H Wersja A01



Spis tresci

Konfigurowanie notebooka Inspiron........... 5
Przed przystapieniem do konfigurowania komputera .. .5
Podtaczanie zasilacza pradu zmiennego.............. 6
Podfaczanie kabla sieciowego (opcjonalne) ........... 7
Naciskanie przycisku zasilania...................... 8
Wtaczanie lub wytaczanie tacznosci bezprzewodowej . . . 9
Konfiguracja w systemie Windows Vista®............ 10
Nawiazywanie potaczenia z Internetem
(opjonalne) . ....oeei i 10

Uzywanie notebooka Inspiron............... 14
Wyposazenie z prawej strony...................... 14
Wyposazenie z lewej strony.................c.o...n. 16
Wyposazenie zprzodu ..........oooviiiiiiiinn... 18
Wyposazenie na korpusie komputera i klawiatura . . . . . 22
Sterowanie multimediami........................ 24
Funkcje wyswietlacza..................... 25

Rozwiazywanie probleméw ................. 26
Wyjmowanie i wymiana akumulatora............... 26
Funkgje oprogramowania. ....................o.l 27
Problemy zsiecig ...t 29
Problemy z zasilaniem .................. ...l 30
Problemy z pamiecig ...t 32
Blokowanie sie komputera i problemy
ZOProgramowaniem ...........o.veuvinennennn.. 33

Korzystanie z narzedzi serwisowych .......... 35
Program Dell Support Center...................... 35
Komunikaty systemowe.......................... 36
Narzedzie do rozwiazywania probleméw ze sprzetem . . .38
Program Dell Diagnostics ........................ 38

Przywracanie systemu operacyjnego ......... 4
Przywracanie systemu.......... ...t 42
Program Dell Factory Image Restore................ 44
Ponowna instalacja systemu operacyjnego. .......... 45



Spis tresci

Uzyskiwanie pomocy.........covvvinennnen. 47
Pomoc techniczna i obstuga klienta. ................ 48
Ustuga DellConnect™ ........ooviviiiiiiii it 48
Ustugi elektroniczne. ...t 48
Automatyczna obstuga stanu zaméwienia ........... 49
Informacje o produkcie. ...l 50
Zwroty produktow w celu dokonania naprawy
gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniedzy . ....... 50
Zanim zadzwonisz .. .....ovvii i 52
Kontaktzfirma Dell ...t 53

Gdzie szukac dodatkowych informacji

imateriatow ..........cooiiiiiiiiiiint, 54

Dane techniczne ...........ccoviiiiinnn, 56

1T - 65



Konfigurowanie notebooka Inspiron

W tej sekqji podano informacje na temat konfigurowania
notebooka Inspiron 1545 i podtaczania do niego urzadzen
peryferyjnych.

Przed przystapieniem do
konfigurowania komputera

Podczas ustawiania komputera nalezy zapewnic fatwy dostep
do Zrddfa zasilania i odpowiednia wentylacje, oraz ustawic
komputer na ptaskiej powierzchni.

Utrudniony przeptyw powietrza wokét notebooka Inspiron
moze spowodowac jego przegrzanie. Aby zapobiec przegrzaniu,
nalezy zostawic co najmniej 10,2 cm wolnej przestrzeni z tytu
komputera i co najmniej 5,1 cm ze wszystkich innych stron. Nie
wolno pod Zadnym pozorem umieszcza¢ wigczonego komputera
w zamknietej przestrzeni, takiej jak szafa lub szuflada.

A PRZESTROGA: Nie wolno blokowac ani zatyka¢
otworéw wentylacyjnych, ani dopuszczaé do
gromadzenia sie w nich kurzu. Nie nalezy
przechowywac komputera Dell™ w miejscach
o0 ograniczonym przeptywie powietrza, np. w
zamknietej walizce, gdy komputer jest wiaczony.
Ograniczenie przeptywu powietrza grozi
uszkodzeniem komputera lub pozarem. Komputer
wiacza wentylator wtedy, gdy jego temperatura
nadmiernie wzro$nie. Dziataniu wentylatora
moze towarzyszyc szum, ktory jest zjawiskiem
normalnym i nie oznacza awarii wentylatora ani
komputera.

Q OSTRZEZENIE: Umieszczanie lub uktadanie ciezkich lub
ostrych przedmiotéw na komputerze moze spowodowac
jego trwate uszkodzenie.




Konfigurowanie notebooka Inspiron

Podtaczanie zasilacza pradu zmiennego

Podtacz zasilacz pradu przemiennego do komputera,
a nastepnie do gniazdka sciennego lub urzadzenia
przeciwprzepieciowego.

A PRZESTROGA: Zasilacz bedzie dziatac z gniazdkami

elektrycznymi na catym swiecie. W réznych
krajach stosuje sie jednak rézne wtyczki i listwy
zasilania. Uzycie nieodpowiedniego kabla badz
nieprawidtowe podtaczenie kabla do listwy
zasilajacej lub gniazdka elektrycznego moze
spowodowac pozar lub uszkodzenie sprzetu.

OSTRZEZENIE: Odtaczajac zasilacz od komputera, nalezy
chwyci¢ za wtyczke kabla (nie za sam kabel) i ciagnac
zdecydowanie lecz delikatnie, aby nie uszkodzi¢ kabla.

UWAGA: Przewdd zasilania nalezy catkowicie podtaczy¢
do zasilacza i upewnic sig, ze po podtaczeniu do sieci
Swieci sie lampka zasilacza.



Konfigurowanie notebooka Inspiron

pod{qczanie kabla sieciowego Jesli bedzie uzywane przewodowe potaczenie sieciowe, podtacz
. kabel sieciowy do komputera.
(opcjonalne)




Konfigurowanie notebooka Inspiron

Naciskanie przycisku zasilania




Konfigurowanie notebooka Inspiron

Wiaczanie lub wytaczanie tacznosci
bezprzewodowej
Aby wiaczy¢ tacznos¢ bezprzewodowa, nacisnij klawisz (‘A’)

na klawiaturze, gdy komputer jest wiaczony. Na ekranie
zostanie wyswietlone potwierdzenie zmiany ustawien.

Klawisz tacznosci bezprzewodowej umozliwia szybkie
wytaczenie funkcji radiowej tacznosci bezprzewodowej
komputera (Bluetooth i WiFi), na przyktad gdy konieczne

jest wytaczenie wszystkich urzadzen radiowych podczas lotu
samolotem. Aby wyfaczy¢ wszystkie funkcje radiowej tacznosci
bezprzewodowej, nacisnij ten klawisz jeden raz. Ponowne
nacisniecie klawisza spowoduje przywrécenie poszczegdlnych
funkgji radiowej tacznosci bezprzewodowej do stanu,
w ktérym sie znajdowaty przed poprzednim
nacisnieciem klawisza.



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Konfiguracja w systemie Windows Vista®

Na komputerze zostat wstepnie zainstalowany system
Windows Vista. Aby skonfigurowac system Windows Vista

po raz pierwszy, postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie.
Na kolejnych ekranach zostanie wykonanych kilka procedur,
w tym akceptacja umow licencyjnych, ustawianie preferencji
i konfigurowanie pofaczenia z Internetem.

Q OSTRZEZENIE: Nie nalezy przerywac procesu
konfigurowania systemu operacyjnego. Grozi to
zablokowaniem komputera.

10

Nawiazywanie potaczenia z Internetem
(opcjonalne)

F UWAGA: Dostepnosc dostawcéw ustug internetowych
(ISP) i Swiadczonych przez nich ustug zalezy od kraju
uzytkowania komputera.

Do nawiazania potaczenia z Internetem niezbedny jest modem
lub pofaczenie sieciowe oraz dostepnos¢ odpowiedniej ustugi u
dostawcy ustug internetowych.

Konfigurowanie przewodowego potaczenia z Internetem

Jesli uzywane jest potaczenie telefoniczne, przed
przystapieniem do konfigurowania potaczenia z Internetem
podfacz zewnetrzny modem USB (opcjonalny) do linii
telefonicznej. W przypadku korzystania z modemu DSL

lub kablowego/satelitarnego nalezy uzyskac informacje
konfiguracyjne od dostawcy ustug internetowych lub operatora
telefonii komorkowej.



Konfigurowanie potaczenia bezprzewodowego

. Ustuga internetowa

. modem kablowy lub DSL

w N =

. router bezprzewodowy

4. komputer przenosny z bezprzewodowa karta sieciowa
Aby uzyskac wiecej informagji na temat konfiguracji i pracy
zsiecig bezprzewodowa, nalezy zapoznac sie z instrukcja
dostarczong z routerem.

Konfigurowanie notebooka Inspiron

Aby byto mozliwe korzystanie z bezprzewodowego pofaczenia
z Internetem, nalezy nawiazac potaczenie miedzy komputerem
a routerem bezprzewodowym. Aby skonfigurowac potaczenie
zrouterem bezprzewodowym:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz zamknij
wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij Start € — Potaczz.

3. Aby przeprowadzic¢ konfiguracje, postepuj zgodnie
zinstrukcjami wy$wietlanymi na ekranie.

Konfigurowanie potaczenia z Internetem

Konfiguracja pofaczenia internetowego za pomoca skrotu
ustugodawcy internetowego (ISP) na pulpicie:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz zamknij
wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij dwukrotnie ikone dostawcy ustug internetowych
(ISP) na pulpicie systemu Windows.

3. Wykonuj instrukcje wyswietlane na ekranie, aby ukoficzy¢
konfigurowanie.

1"



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Jesli na Pulpicie nie znajduje sie ikona dostawcy ustug
internetowych lub jesli uzytkownik chce skonfigurowac
potaczenie z Internetem za posrednictwem innego dostawcy
ustug internetowych, nalezy wykonac kroki opisane w
nastepujacej sekdji.

K UWAGA: Jesli nie mozesz teraz nawigzac pofaczenia z
Internetem, a w przesztosci byto to mozliwe, by¢ moze
problem lezy po stronie ustugodawcy. Skontaktuj sie z
ustugodawc internetowym, aby sprawdzi¢ stan ustugi,
albo sprobuj ponownie potaczyc sie pozniej.

B UWAGA: Przygotuj informacje otrzymane od dostawcy
ustug internetowych.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz zamknij
wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij kolejno Start @ —> Panel sterowania.

3. W sekgji Siec i Internet kliknij opcje Potacz
z Internetem.

Pojawi sie okno Potacz z Internetem.

12

4, W zaleznosci od tego, w jaki sposob bedziesz sie taczyc z
Internetem, kliknij opcje Szerokopasmowe (PPPoE) lub
Telefoniczne (Dial-up):

— Wybierz opcje Szerokopasmowe, jesli bedziesz
korzysta¢ z modemu DSL, satelitarnego, kablowego lub
bezprzewodowego.

— Wybierz opcje Telefoniczne, jesli bedziesz korzystac
zopcjonalnego modemu telefonicznego USB lub
modemu ISDN.

K UWAGA: Jesli nie wiesz, ktéry typ potaczenia wybrac,
kliknij opcje Pomoz mi wybra¢ lub skontaktuj sie z
dostawca ustug internetowych.

5. Wykonuj instrukcje wyswietlane na ekranie oraz uzyj

informacji konfiguracyjnych dostarczonych przez
ustugodawce internetowego, aby ukoriczy¢ konfigurowanie.



Konfigurowanie notebooka Inspiron

13



Uzywanie notebooka Inspiron

Notebook Inspiron 1545 jest wyposazony we wskazniki

i klawisze, ktdre zapewniaja informacje i umozliwiaja
wykonywanie typowych zadan. Ztacza na obudowie komputera
zapewniaja mozliwos¢ podfaczania dodatkowych urzadzen.

Wyposazenie z prawej strony

14



Uzywanie notebooka Inspiron

3 Przycisk wysuwu — Nacisniecie tego przycisku

1 Gniazdo kart ExpressCard — Umozliwia powoduje otwarcie napedu optycznego.
obstuge jednej karty ExpressCard o szerokosci 34 mm,
zapewniajacej dodatkowe mozliwosci rozbudow
spfzgtowej? ) y 4 Gniazdo USB 2.0 — Umozliwia podfaczenie

urzadzen USB, np. myszy, klawiatury, drukarki, napedu

K UWAGA: Komputer jest dostarczany z plastikowa zewnetrznego lub odtwarzacza MP3.

zaslepka w gniezdzie kart ExpressCard. Zaslepki
chronig nieuzywane gniazda przed kurzem i
innymi zanieczyszczeniami. Zaslepke nalezy
zachowad i wktadac do gniazda, gdy nie ma w nim
karty ExpressCard. Zaslepki z innych komputerow
moga nie pasowac do tego komputera.

2 Naped optyczny — Umozliwia odtwarzanie i
nagrywanie wytacznie ptyt (D i DVD o standardowym
ksztatcie i rozmiarze (12 cm). Wktadajac dysk nalezy
sie upewni¢, ze jest skierowany etykieta lub napisami
do gory.

15



Uzywanie notebooka Inspiron

Wyposazenie z lewej strony

16



Uzywanie notebooka Inspiron

1 Szczelina linki zabezpieczajacej — Umozliwia 5 Gniazdo sieciowe — Umozliwia podtaczenie
podtaczenie do komputera dostgpnych na rynku komputera do sieci przewodowej lub urzadzenia
urzadzeri zabezpieczajacych przed kradzieza. szerokopasmowego dziatajacego w takiej sieci.

K UWAGA: Przed zakupem urzadzenia 6 Dysk twardy — Stuzy do przechowywania
zabezpieczajaceqo przed kradzieza nalezy sie oprogramowania i danych.

upewni, czy pasuje ono do gniazda kabla
zabezpieczajacego w komputerze.

2 EI Gniazdo zasilacza — Umozliwia podfaczenie
zasilacza pradu zmiennego do komputera i fadowanie
akumulatora, gdy komputer nie jest uzywany.

3 Gniazda USB 2.0 (2) — Umozliwiaja

podtaczenie urzadzen USB, np. myszy, klawiatury,
drukarki, napedu zewnetrznego lub odtwarzacza MP3.

4 Gniazdo VGA — Umozliwia podtaczenie
monitora lub projektora.

17



Uzywanie notebooka Inspiron

Wyposazenie z przodu

18



1
1 Kontrolka zasilania/akumulatora —

Sygnalizuje stan zasilania i akumulatora.

Podczas pracy z zasilaczem:
- Biafa, stale zapalona — komputer jest wiaczony
i akumulator faduje sie lub komputer jest wytaczony
badz w stanie hibernacji, a akumulator jest

natadowany w mniej niz 90% i trwa jego tadowanie.

- Biata, tagodnie migajaca — komputer jest w stanie
gotowosci, akumulator faduje sie.

- Wylaczona — komputer jest wytaczony lub
w stanie hibernacji, a akumulator jest natadowany
w ponad 90% i trwa jego fadowanie.

Uzywanie notebooka Inspiron

Podczas pracy na akumulatorze:

- Biafa, stale zapalona — komputer jest wiczony,
a akumulator jest natadowany w wiecej niz 10%.

+ Biata, fagodnie migajaca — komputer jest w stanie
gotowosci, a akumulator jest natadowany w wiecej
niz 10%.

- Pomaranczowa, stale zapalona — komputer jest
wiaczony lub w stanie gotowosci, a akumulator jest
natadowany w mniej niz 10%.

« Wylaczona — komputer jest wytaczony lub
w stanie hibernacji.

2 Mikrofon analogowy — Jesli komputer nie jest
wyposazony w opcjonalna kamere wbudowana
z podwdjnym mikrofonem, do konferengji i rozméw
bedzie uzywany ten mikrofon pojedynczy.

19



Uzywanie notebooka Inspiron

+ Memory Stick

3 Wyjécie audio/stuchawkowe — Umozliwia + Memory Stick PRO

podfaczenie stuchawek lub przesytanie sygnatu audio » Karta xD-Picture (typu M i H)

do zasilanych gtosnikow lub systemu audio. B UWAGA: Komputer jest dostarczany z plastikowg
4 [ © Jejscie audio/mikrofonowe — Umotlwia zaélepka w gniezdzie pamiedi. Zaflepki chronia

nieuzywane gniazda przed kurzem i innymi
zanieczyszczeniami. Zaslepke nalezy zachowac

i wkfadac do gniazda, gdy nie ma w nim karty

5 |5D/MMC - MS/Pro - xD pamieci. Zaslepki z innych komputeréw moga nie

Czytnik kart pamigci 7w 1 — Umozliwia szybkie i pasowac do tego komputera.
wygodne przegladanie i udostepnianie zdjec cyfrowych,
utworéw muzycznych, filméw i dokumentow zapisanych
na nastepujacych kartach pamieci:
- Karta pamieci Secure Digital (SD)
» Karta Secure Digital High Capacity (SDHC)
» Karta Secure Digital High Density (SDHD)
+ Karta Multi Media Card (MMC/MMC+)

podfaczenie mikrofonu lub zewnetrznego sygnatu audio
do pracy z aplikacjami obstugi dzwieku.

20



Uzywanie notebooka Inspiron

21



Uzywanie notebooka Inspiron

Wyposazenie na korpusie komputera
i klawiatura

22



1 Przyciski tabliczki dotykowej — Dziataja
analogicznie do lewego i prawego przycisku myszy.

2 Tabliczka dotykowa — Zastepuje mysz, umozliwiajac
przesuwanie kursora, przecigganie elementéw i klikanie
lewym przyciskiem myszy poprzez pukniecie tabliczki.

3 Klawiatura — Wiecej informacji na temat klawiatury
mozna znalez¢ w Przewodniku po technologiach
firmy Dell.

Na klawiaturze znajduja sie rowniez klawisze sterowania
multimediami. Klawisze te umozliwiaja sterowanie
odtwarzaniem multimediow.

Uzywanie notebooka Inspiron

Klawisze sterowania multimediami mozna
skonfigurowac w sekcji Function Key Behavior
(Dziatanie klawiszy multimedialnych), dostepnej w
narzedziu konfiguragji systemu System Setup (BI0S).
W sekcji Function Key Behavior (Dziatanie klawiszy
multimedialnych) s3 dostepne nastepujace opcje:

Najpierw klawisz multimedialny — Ustawienie
domysine. Klawisz dziata bezposrednio jako klawisz
multimedialny. Aby uzyskac dziatanie klawisza
funkcyjnego, nacisnij kombinacje <Fn> + odpowiedni
klawisz funkcyjny.

Najpierw klawisz funkcyjny — Klawisz dziata

bezposrednio jako klawisz funkcyjny. Aby uzyskac

dziafanie klawisza multimedialnego, nacisnij kombinacje
<Fn> + odpowiedni klawisz multimedialny.

K UWAGA: Opcja Najpierw klawisz
multimedialny jest aktywna wytacznie podczas
pracy systemu operacyjnego. Podczas testow
startowych nalezy bezposrednio naciskac klawisze
<F2>lub <F12>.

23



Uzywanie notebooka Inspiron

Sterowanie multimediami

Aby sterowac odtwarzaniem multimediow, nacisnij odpowiedni

klawisz.
i o ) 44 M A
F7 F8 F9 F10 F12
e Wydszenie dzwicku » /Il Odtwarzanie lub wstrzymanie
> Imniejszenie gosnosci pp| Odtwarzanie nastepnego utworu lub rozdziatu
w{?)) Zwigkszenie gosnosci A Wysuniecie dysku

|44 Odtwarzanie poprzedniego utworu lub rozdziatu

24



Funkcje wyswietlacza

Panel wyswietlacza miesci opcjonalng kamere wraz z parg
mikrofonéw cyfrowych.

=

N

w

v

Uzywanie notebooka Inspiron

Lewy cyfrowy mikrofon macierzowy

(opcjonalny) — W pofaczeniu z prawym cyfrowym
mikrofonem macierzowym zapewnia wysoka jakos¢
dzwieku dla potrzeb wideokonferencji i nagrywania gtosu.

Wskaznik aktywnosci kamery (opcjonalny) —
Jest to kontrolka pokazujaca, czy kamera jest wigczona,
czy wytaczona. Komputer jest wyposazony w kamere,
jeslizamdwiono ja przy zakupie.

Kamera (opcjonalna) — Jest to wbudowana
kamera do przechwytywania wideo oraz prowadzenia
wideokonferengji i rozmow. Komputer jest wyposazony
w kamere, jesli zamowiono ja przy zakupie.

Prawy cyfrowy mikrofon macierzowy

(opcjonalny) — W pofaczeniu z lewym cyfrowym
mikrofonem macierzowym zapewnia wysoka jakos¢
dzwieku dla potrzeb wideokonferencji i nagrywania gtosu.

Wyswietlacz — Parametry wyswietlacza zalez od
konfiguracji wybranej podczas zamawiania komputera.
Wiecej informacji na temat wyswietlaczy mozna znalez¢
w Przewodniku po technologiach firmy Dell.

25



Rozwiazywanie problemoéw

Wyjmowanie i wymiana akumulatora A PRZESTROGA: Przed wyjeciem akumulatora wytacz
komputer i odtacz wszystkie kable zewnetrzne

A PRZESTROGA: Uzycie nieodpowiedniego (w tym kabel zasilacza).
akumulatora moze zwigkszy¢ zagrozenie pozarem
lub wybuchem. W komputerze nalezy uzywac
wytacznie akumulatoréw zakupionych w firmie
Dell. Nie wolno korzystac z akumulatoréw 2. Przesuri zwalniacz zatrzasku wneki akumulatora.
przeznaczonych do innych komputeréw. 3. Wysur akumulator.

Aby wyjac baterie:
1. Wytacz komputer i obrd¢ go spodem do gory.

Aby zamontowac akumulator, wsuwaj go do wneki, az wskoczy
na miejsce.

26



Funkcje oprogramowania

K UWAGA: Wiecej informacji na temat funkgji opisanych
w tej sekcji mozna znalez¢ w zainstalowanym na dysku
twardym Przewodniku po technologiach firmy Dell lub
w serwisie pomocy technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

Aplikacje biurowe i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje, broszury,

kartki z zyczeniami, ulotki i arkusze kalkulacyjne. Mozna tez
przegladac i edytowac fotografie cyfrowe i obrazy. Informacje
0 oprogramowaniu zainstalowanym na komputerze podano na
zaméwieniu.

Po nawiazaniu potaczenia z Internetem mozna przegladac
strony WWW, skonfigurowac konto e-mail, wysytac i pobierac
pliki itd.

Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna ogladac filmy, grac w gry, tworzy¢
whasne ptyty (D oraz stucha¢ muzyki i internetowych

stacji radiowych. Zamontowany w komputerze naped

moze obstugiwac wiele formatéw nosnikéw optycznych,

w tym CD i DVD.

Rozwiagzywanie probleméw

Mozna pobierac lub kopiowac obrazy i pliki wideo z urzadzen
przenosnych, takich jak cyfrowe aparaty fotograficzne i kamery
oraz telefony komdrkowe. Opcjonalne aplikacje umozliwiaja
organizowanie i tworzenie plikéw muzycznych i wideo,

ktore mozna nagrywac na dysku, zapisywac na urzadzeniach
przenosnych (na przyktad odtwarzaczach MP3 i narecznych
urzadzeniach rozrywkowych) badz odtwarza¢ i wyswietlac
bezposrednio na podtaczonym do komputera telewizorze,
projektorze lub systemie kina domowego.

Dostosowywanie pulpitu

Pulpit systemu mozna dostosowac do wiasnych upodoban,
zmieniajac jego wyglad, rozdzielczos¢, tapete, wygaszacz
ekranu itd. Ustawienia mozna zmienic¢ w oknie Dostosuj
wyglad i dzwigki.

Aby otworzy¢ okno wiasciwosci ekranu:

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy na wolny obszar na
pulpicie.

2. Kliknij opcje Dostosuj, aby otworzy¢ okno Dostosuj
wyglad i dZzwieki i uzyskac wiecej informacji na temat
dostepnych opdji konfiguracyjnych.

27



Rozwigzywanie probleméw

Dostosowywanie ustawien zarzadzania energia

Dostepne w systemie operacyjnym opcje zarzadzania energig
umozliwiaja skonfigurowanie ustawien zasilania komputera.
W systemie Microsoft® Windows Vista® s3 domyslnie dostepne
trzy opgje:

+ Réwnowazenie — Petna wydajnosc¢ systemu, gdy jest
ona potrzebna, a oszczedzanie energii w okresach braku
aktywnosci.

+ Oszczedzanie energii — Zmniejszenie ogdlnego
poboru mocy komputera poprzez ograniczenie wydajnosci
systemu w celu maksymalizacji zywotnosci komputera
i minimalizacji zuzycia energii.

+ Wysoka wydajnos¢ — Najwyzszy poziom wydajnosci
systemu poprzez dopasowanie predkosci procesora do
aktualnego zapotrzebowania i maksymalizacje wydajnosci
komputera.

28

Tworzenie kopii zapasowych danych

Zaleca sie regularne tworzenie kopii zapasowych plikéw
i folderéw posiadanych na komputerze. Aby wykonac kopie
zapasowa danych:

1. Kliknij kolejno Start @ —> Panel sterowania —
System i konserwacja — Centrum powitalne —
Przeslij pliki i ustawienia.

2. Kliknij Utwérz kopie zapasowa lub Utwérz kopie
zapasowq sytemu.

3. Kliknij Kontynuuj w oknie Kontrola konta uzytkownika
i wykonaj instrukcje podawane przez Kreatora tworzenia
kopii zapasowej plikow.

W tej sekgji podano informacje na temat rozwiazywania
probleméw z komputerem. Jesli problemu nie mozna rozwiazac
postepujac zgodnie z nastepujacymi wskazowkami, zapoznaj
sie  sekcja , Korzystanie z narzedzi serwisowych” na stronie 35
lub,Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

A PRZESTROGA: Obudowe komputera moze
zdejmowac wytgcznie wykwalifikowany personel
serwisu. Zaawansowane instrukcje serwisowe
mozna znalei¢ w sekdji Instrukga serwisowa
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.



Problemy z siecia

Potaczenia bezprzewodowe
Brak bezprzewodowego potaczenia sieciowego —

Router bezprzewodowy nie ma potaczenia z siecig lub na
komputerze wytaczono taczno$¢ bezprzewodowa.

- Sprawdz router bezprzewodowy i upewnij sie, ze jest
on wiaczony i podtaczony do uzywanego Zrédta danych
(modemu kablowego lub koncentratora sieciowego).

- Ponownie nawiaz potaczenie z routerem bezprzewodowym:

a. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz zamknij
wszystkie otwarte programy.

b. Kliknij Start €) — Potaczz.

¢. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje, postepuj zgodnie
zinstrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

« Przypadkowo nacisnieto przycisk tacznosci
bezprzewodowej, co spowodowato wytaczenie potaczen
bezprzewodowych. Aby whaczy¢ tacznosé bezprzewodowa,
nacisnij klawisz ((A’) na klawiaturze, gdy komputer jest

Rozwiagzywanie probleméw

wiaczony. Zarzadzanie siecia bezprzewodowa umozliwia
narzedzie bezprzewodowej karty sieciowej firmy Dellna
pasku zadan. Do zarzadzania siecig bezprzewodowa mozna
tez skorzystac z modutu Pofgczenia sieci bezprzewodowej
Windows w panelu sterowania.

« Zaktdcenia radiowe moga blokowac lub przerywac
potaczenie bezprzewodowe. Sprobuj przenies¢ komputer
blizej routera sieci bezprzewodowej.

Potaczenia przewodowe

Brak potaczenia sieciowego — Poluzowany lub uszkodzony
kabel sieciowy. Sprawdz kabel i upewnij sig, ze jest doktadnie
podfaczony i nieuszkodzony.

Kontrolka sprawnosci tacza przy gniezdzie kabla sieciowego
pozwala sie upewni¢, ze potaczenie dziata, a dodatkowo
informuje 0 jego stanie:
« Zielona — istnieje dobre potaczenie pomiedzy siecia
0 przepustowosci 10 Mb/s a komputerem.

29



Rozwigzywanie probleméw

« Pomarariczowa — istnieje dobre potaczenie pomiedzy
siecig o przepustowosci 100 Mb/s a komputerem.
« Wylaczona — komputer nie wykrywa fizycznego
potaczenia z siecia.
B UWAGA: Kontrolka sprawnosci facza dotyczy wyfacznie
potaczenia przewodowego. Kontrolka sprawnosci tacza
nie informuje o stanie potaczen bezprzewodowych.

30

Problemy z zasilaniem

Kontrolka zasilania jest wytaczona — Komputer jest
wytaczony lub nie jest zasilany.

« Upewnij sig, ze kabel zasilania jest prawidtowo podtaczony

zaréwno do gniazda zasilania z tytu komputera, jak i do
gniazdka elektrycznego.

- Jesli komputer jest podtaczony do listwy zasilajacej,

upewnij sig, ze listwa jest podtaczona do gniazdka
elektrycznego i wiaczona. Sprawdz, czy komputer wtacza
sie prawidtowo, tymczasowo podtaczajac go do zasilania
bez posrednictwa urzadzen zabezpieczajacych, listew
zasilania i przedtuzaczy.

« Upewnij sie, ze gniazdko zasilania jest sprawne, sprawdzajac

je za pomocg innego urzadzenia, na przyktad lampy.

« Sprawdz pofaczenia przewodu zasilacza. Jesli uzywany

zasilacz posiada kontrolke, upewnij sie, ze jest ona
zapalona.



Kontrolka zasilania swieci si¢ na biato, ale komputer

nie reaguje — By¢ moze wystapit problem z wyswietlaczem.

Przytrzymaj przycisk zasilania, az do wytaczenia komputera,
a nastepnie ponownie wiacz komputer. Jesli problem nadal
wystepuje, zapoznaj sie z Przewodnikiem po technologiach
firmy Dell w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.

Kontrolka zasilania miga na biato — Komputer jest w
trybie gotowosci. Aby przywrdci¢ normalne dziatanie, nacisnij
dowolny klawisz na klawiaturze, porusz kursorem za pomoc3
tabliczki dotykowej lub podtaczonej myszy badz nacisnij
przycisk zasilania.

Kontrolka zasilania Swieci si¢ na pomaranczowo —
Wystapit problem z zasilaniem lub wewnetrzna awaria
komputera. Aby uzyskac pomoc, skontaktuj sie z firma Dell

(patrz informacje w sekgji,Kontakt z firma Dell” na stronie 53).

Kontrolka zasilania miga na pomaranczowo — Komputer

jest zasilany, ale jeden z uktadéw wewnetrznych moze by¢

wadliwy lub nieprawidtowo zamontowany. Moze by¢ konieczne

wyjecie i ponowne zamontowanie

Rozwiagzywanie probleméw

modutdw pamieci (informacje na temat wyjmowania i
montowania modutéw pamieci mozna znalez¢ w Instrukgji
serwisowej w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com).

W razie stwierdzenia zaktdcen, ktdre pogarszaja sygnat
docierajacy do komputera — Niepozadany sygnat zaktdca
lub blokuje inne sygnaty. Mozliwe przyczyny zakt6cen sa
nastepujace:
« Przedtuzacze zasilania, klawiatury i myszy
« Zbyt wiele urzadzen podtaczonych do jednej listwy
zasilania.

« Wiele listew zasilania podtaczonych do tego samego
gniazdka elektrycznego

31



Rozwigzywanie probleméw

Problemy z pamiecia

Wyswietlany jest komunikat o niewystarczajacej ilosci
pamied —
- Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i zakoricz dziatanie
wszystkich otwartych programéw, ktérych nie uzywasz,
aby sprawdzi, czy spowoduje to rozwiazanie problemu.

« Informacje na temat minimalnych wymagan dotyczacych
pamieci mozna znalez¢ w dokumentacji dostarczonej
z oprogramowaniem. W razie koniecznosci zainstaluj
dodatkowa pamiec (patrz Instrukcja serwisowa
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com).

« Ponownie osadZ moduty pamieci w gniazdach (patrz
Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem support.dell.com), aby upewnic sie,
ze komputer prawidtowo komunikuje sie z pamiecia.

Jesli wystepuja inne problemy z pamieciag —

« Upewnij sig, ze wykonujesz zalecenia dot. instalacji pamieci
(patrz Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy firmy Dell
support.dell.com).

32

« Sprawdz, czy uzywany modut pamieci jest zgodny z

komputerem. Komputer obstuguje moduty pamieci DDR2.
Wiecej informaji o typach pamieci obstugiwanych przez
komputer mozna znalez¢ w sekcji, Dane techniczne” na
stronie 56.

« Uruchom program Dell Diagnostics (patrz sekcja,,Program

Dell Diagnostics” na stronie 38).

« Wyjmij i ponownie wt6z moduty pamieci (patrz Instrukcia

serwisowa w witrynie pomocy firmy Dell support.dell.com),
aby upewnic sig, ze komputer prawidtowo komunikuje sie
Z pamigcia.



Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem
Komputer nie wiacza sie — Upewnij sie, ze kabel zasilajacy

jest dokfadnie podtaczony do komputera i do gniazdka
elektrycznego.

Program przestat odpowiada¢ — Zakoricz prace programu:

1. Naci$nij jednoczesnie klawisze <Ctrl><Shift><Esc>.
2. Kliknij zaktadke Aplikacje.

3. Kliknij nazwe programu, ktdry nie odpowiada.

4. Kliknij opcje Zakoncz zadanie.

Jesli program czesto ulega awarii — Zapoznaj sie z
dokumentacja oprogramowania. W razie potrzeby odinstaluj
program i zainstaluj go ponownie.

E UWAGA: W przypadku wigkszosci programéw instrukcje
dotyczace ich instalowania znajduja sie w dokumentacji
papierowej lub na ptycie CD.

Rozwiagzywanie probleméw

Komputer przestat reagowac lub zostat wyswietlony
niebieski ekran —

Q OSTRZEZENIE: Jesli nie mozna zamkna¢ systemu
operacyjnego, moze nastapic utrata danych.

Jesli komputer nie reaguje na nacisniecia klawiszy ani na ruchy
mysza, nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania przez przynajmniej
8 do 10 sekund, az komputer sie wylaczy, a nastepnie uruchom go
ponownie.

Jesli uzywany jest program zaprojektowany

do wczesniejszej wersji systemu operacyjnego
Microsoft® Windows® —

Uruchom Kreatora zgodnosci programéw. Kreator zgodnosci
programéw konfiguruje program w taki sposéb, by byt on
uruchamiany w srodowisku podobnym do systeméw innych
niz Windows Vista.

1. Kliknij kolejno Start @ —> Panel sterowania —
Programy — Uzyj starszej wersji programu w tej
wersji systemu Windows.

33



Rozwigzywanie probleméw

2.
3.

Na ekranie powitalnym Kliknij przycisk Dalej.

Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Jesli wystepuja inne problemy z oprogramowaniem —

- Niezwtocznie utwérz kopie zapasowe plikéw.

« Sprawdz dysk twardy lub dyski CD programem

antywirusowym.

« Zapisz i zamknij otwarte pliki lub programy i wytacz

komputer korzystajac z menu Start.

« Sprawdz dokumentacje dostarczong z oprogramowaniem

34

lub skontaktuj sie z producentem oprogramowania w celu
uzyskania informacji na temat rozwigzywania problemow:

— Sprawdz, czy program jest zgodny z systemem
operacyjnym zainstalowanym w komputerze.

— Sprawdz, czy komputer spetnia minimalne wymagania
sprzetowe potrzebne do uruchomienia programu.
Zapoznaj sie z dokumentacja programu.

— Sprawdz, czy program zostat poprawnie zainstalowany
i skonfigurowany.

— Sprawdz, czy sterowniki urzadzeri nie powoduja
konfliktow z niektérymi programami.

— W razie potrzeby odinstaluj i ponownie zainstaluj
program.



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Program Dell Support Center

Program narzedziowy Dell Support Center (Centrum pomocy
technicznej firmy Dell) pomaga znaleZ¢ informacje serwisowe
oraz uzyskac dostep do pomocy technicznej i informacji na
temat komputera. Aby uzyskac wiecej informacji o programie
Dell Support Center i dostepnych narzedziach pomocy
technicznej, kliknij karte Services (Ustugi) w witrynie
support.dell.com.

Aby uruchomic aplikacje, kliknij ikone na pasku zadan.
Na stronie gtownej s3 dostepne tacza do nastepujacych funkgji:

« Self Help (Samodzielne rozwiazywanie probleméw):
rozwiazywanie problemow, bezpieczefistwo, wydajnos¢
systemu, sie¢ i Internet, wykonywanie i odtwarzanie kopii
zapasowych, system Windows Vista

+ Alerts (Alerty): alerty pomocy technicznej dla posiadanego
komputera

« Wsparcie firmy Dell (pomoc techniczna za posrednictwem
ustugi DellConnect™, obstuga klienta, szkolenia i podreczniki,
pomoc praktyczna w ramach programu Dell on Call,
skanowanie komputera w trybie online za pomoca programu
PC CheckUp)

« About Your System (Informacje o systemie): dokumentacja
systemu, informacje o gwarandji, informacje o systemie,
uaktualnienia i akcesoria

Na gérze strony gtdwnej programu Dell Support Center jest
wyswietlany numer modelu komputera oraz jego numer
serwisowy i kod ustug ekspresowych.

Wiecej informacji na temat programu Dell Support Center mozna
znalez¢ w zainstalowanym na dysku twardym Przewodniku po
technologiach firmy Delllub w serwisie pomocy techniczne]
firmy Dell pod adresem support.dell.com.

35




Korzystanie z narzedzi serwisowych

Komunikaty systemowe

Jesli na komputerze wystapi problem lub btad, moze zosta¢
wyswietlony komunikat systemowy, ktory pomoze w
zidentyfikowaniu przyczyny i okresleniu niezbednych dziatan.
K UWAGA: Jesli wyswietlonego komunikatu nie ma wsrad
ponizszych przyktadow, zapoznaj sie z dokumentacja
systemu operacyjnego lub programu, ktory byt
uruchomiony w chwili pojawienia sie komunikatu.
Dodatkowa pomoc mozna znalez¢ w zainstalowanym
na komputerze Przewodniku po technologiach firmy
Dell lub w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com. Mozna tez skontaktowa¢
sie z pomoca techniczna, korzystajac z informacji w sekgji
,Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

Alert! Previous attempts at booting this system have
failed at checkpoint [nnnn]. For help in resolving this
problem, please note this checkpoint and contact

Dell Technical Support — Komputer trzykrotnie nie wykonat
procedury startowej z tego samego powodu. Skontaktuj

sie z pomoca techniczna, korzystajac z informacji w sekji
,Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

36

CMOS checksum error — Mozliwa awaria ptyty gtéwnej lub
wyczerpanie akumulatora zegara czasu rzeczywistego. Wymier
akumulator. Zapoznaj sie z Instrukcjg serwisowg w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod adresem support.dell.com
lub skontaktuj sie z pomoca techniczng, korzystajac z informagji
w sekcji, Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

CPU fan failure — Awaria wentylatora procesora. Wymier
wentylator procesora. Zapoznaj sie z Instrukcjq serwisowq

w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

Hard-disk drive failure — Mozliwa awaria dysku twardego
(HDD) podczas testow startowych. Skontaktuj sie z pomoca
techniczna, korzystajac z informacji w sekgji, Kontakt z firma
Dell”na stronie 53.

Hard-disk drive read failure — Mozliwa awaria dysku
twardego podczas testu rozruchu. Skontaktuj sie z pomoca
techniczna, korzystajac z informacji w sekgji, Kontakt z firma
Dell” na stronie 53.

Keyboard failure — Awaria klawiatury lub poluzowany kabel.

No boot device available — Brak partyji startowej na dysku
twardym, poluzowany kabel dysku twardego lub nie znaleziono
zadnego urzadzenia startowego.



« Jesli urzadzeniem startowym jest dysk twardy, sprawdz, czy
kable s3 podtaczone, a naped jest wtasciwie zamontowany
i podzielony na partycje jako urzadzenie startowe.

+ Uruchom program konfiguracji systemu i upewnij sie,
ze informacje o sekwengji fadowania sa poprawne
(zapoznaj sie z Przewodnikiem po technologiach firmy Dell
na komputerze lub w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem support.dell.com).

No timer tick interrupt — Mozliwa awaria uktadu scalonego
na plycie systemowej lub awaria ptyty gtdwnej (skontaktuj sie
z pomocg techniczng, korzystajac z informacji w sekgji, Kontakt
zfirm Dell” na stronie 53).

USB over current error — 0df3cz urzadzenie USB.
Urzadzenie USB wymaga wiecej energii do poprawnej pracy.
Podtacz urzadzenie USB do zewnetrznego zasilacza lub podtacz
drugi kabel USB, jesli urzadzenie posiada dwa kable USB.

NOTICE - Hard Drive SELF MONITORING SYSTEM

has reported that a parameter has exceeded its

normal operating range. (OSTRZEZENIE- SYSTEM
MONITOROWANIA DYSKU TWARDEGO zgtasza, ze jeden

z parametréw przekroczyt normalny zakres operacyjny.)
Firma Dell zaleca regularne tworzenie kopii zapasowych

Korzystanie z narzedzi serwisowych

danych. A parameter out of range may or may not
indicate a potential hard drive problem — Blad funkji
S.M.A.R.T., mozliwa awaria dysku twardego. Funkcje mozna
whaczy¢ lub wytaczy¢ w konfiguragji BIOS (skontaktuj sie z
pomoca techniczna, korzystajac z informacji w sekcji, Kontakt
z firma Dell” na stronie 53).

37



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Narzedzie do rozwigzywania problemow
ze sprzetem

Jedli urzadzenie nie zostato wykryte podczas instalacji systemu
operacyjnego lub zostato wykryte, ale jest nieprawidtowo
skonfigurowane, do wyeliminowania niezgodnosci mozna
uzy¢ narzedzia do rozwiazywania problemow ze sprzetem
(programu Hardware Troubleshooter).

Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwiazywania probleméw ze
sprzetem (program Hardware Troubleshooter):

1. Kliknij kolejno Start @ — Pomoci obstuga
techniczna.

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie hardware
troubleshooter (narzedzie do rozwigzywania
probleméw ze sprzetem) i nacisnij klawisz <Enter>,
aby wyszukac informacje.

3. Zlisty wynikéw wyszukiwania wybierz opcje, ktora
najlepiej pasuje do problemu, i wykonaj pozostate
zynnosci rozwiazywania problemu.

38

Program Dell Diagnostics

Jesli wystapia problemy z komputerem, przed zasiegnieciem
pomocy w firmie Dell wykonaj testy opisane w czesci
,Blokowanie sie komputera i problemy z oprogramowaniem”
na stronie 33 i uruchom program Dell Diagnostics.

Zalecane jest wydrukowanie tych procedur przed
przystapieniem do wykonywania opisanych nizej czynnosci.

Q OSTRZEZENIE: Program Dell Diagnostics dziata tylko na
komputerach firmy Dell.

K UYWAGA: Dysk Drivers and Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe) jest opcjonalny i moze nie by¢ dotaczany do
danego komputera.

Sprawdz informacje o konfiguracji kemputera i upewnij sie,

7e urzadzenie, ktére ma byc sprawdzone, jest wyswietlane w
programie konfiguragji systemu i jest aktywne. Patrz Przewodnik
po technologiach firmy Dell.

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku twardego lub z
dysku Drivers and Utilities (Sterowniki i programy narzedziowe).



Uruchamianie programu Dell Diagnostics z dysku
twardego

Program Dell Diagnostics znajduije sie na ukrytej partyji
narzedzi diagnostycznych na dysku twardym komputera.

B UWAGA: Jesli na wyswietlaczu nie jest widoczny zaden

obraz, skontaktuj sie z pomoca techniczn, korzystajac
zinformacji w sekgji, Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

1. Upewnij sig, ze komputer jest podtaczony do prawidtowo
dziafajacego gniazdka elektrycznego.

2. Whacz (albo uruchom ponownie) komputer.

3. Po wyswietleniu logo DELL™ nacisnij niezwtocznie klawisz
<F12>. Wybierz opcje Diagnostics (Diagnostyka) zmenu
uruchamiania i nacisnij klawisz <Enter>.

F UWAGA: W przypadku zbyt diugiego oczekiwania i
pojawienia sie logo systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft® Windows®,

a nastepnie wytaczy¢ komputer i sprébowac ponownie.

i UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony komunikat
informujacy, ze nie znaleziono partygji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program Dell Diagnostics
zdysku Drivers and Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe).

Korzystanie z narzedzi serwisowych

4. Naci$nij dowolny klawisz, aby uruchomi¢ program Dell
Diagnostics z partycji narzedzi diagnostycznych na dysku
twardym.

Uruchamianie programu Dell Diagnostics z dysku Drivers
and Utilities (Sterowniki i programy narzedziowe)

1. Wtoz dysk Drivers and Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe).

2. Wytacz i ponownie uruchom komputer.

Natychmiast po pojawieniu sie logo firmy DELL naciénij
klawisz <F12>.

K UWAGA: W przypadku zbyt diugiego oczekiwania
i pojawienia sie logo systemu operacyjnego nalezy
zaczekac na wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wyfaczy¢ komputer i sprébowac
ponownie.

K UWAGA: Kolejne kroki procedury zmieniajg sekwencje
tadowania tylko na jeden raz. Przy nastepnym
uruchomieniu komputer uzyje sekwenji tadowania z
wykorzystaniem urzadzen okreslonych w konfiguracji
komputera.

3. Po wyswietleniu listy urzadzen startowych zaznacz opcje
CD/DVD/CD-RW i nacisnij klawisz <Enter>.

39



Korzystanie z narzedzi serwisowych

4. 7 kolejnego menu wybierz opcje Boot from CD-ROM
(Uruchom z dysku CD) i nacisnij klawisz <Enter>.

5. Wpisz 1, aby uruchomic¢ menu dysku (D, a nastepnie
nacisnij klawisz Enter, aby kontynuowac.

6. Wybierz z listy numerowanej opcje Run the 32 Bit Dell
Diagnostics (Uruchom 32-bitowa wersje programu Dell
Diagnostics). Jesli pojawi sie kilka wersji, wybierz wersje
odpowiadajaca danemu komputerowi.

7. Po wyswietleniu menu gtéwnego programu Dell
Diagnostics, wybierz test, ktory ma by¢ wykonany.

40



Przywracanie systemu operacyjnego

Dostepne s3 nastepujace metody przywracania systemu « Do przywrécenia systemu operacyjnego mozna uzyc dysku
operacyjnego: Operating System (System operacyjny), jesli dotaczono
« Funkgja Przywracaniesystemu umozliwia przywrécenie 9o do komputera. Jednak uzycie dysku Operating System
wezesniejszego stanu komputera bez wptywu na pliki (System'operacyjny) rowniez powoduje usuniecie ‘
danych. Aby przywrcic system operacyjny i zachowac pliki wszystkich danych z dysku twardego. Z tego dysku nalezy

danych, nalezy uzy¢ tego narzedzia w pierwszej kolejnosci. wiec korzystac tylko wowczas, jesli narzedzie Przywracanie
systemu nie rozwiazato problemu z systemem operacyjnym.

« Program Dell Factory Image Restore umozliwia
przywrdcenie twardego dysku do stanu, w ktérym
znajdowat sie w momencie zakupu komputera. Jego
uruchomienie powoduje trwate usuniecie z dysku twardego
wszystkich danych i programéw, ktére zainstalowano po
otrzymaniu komputera. Procedury tej nalezy uzywac tylko
wtedy, gdy problemu z systemem operacyjnym nie udato
sie rozwiazac za pomocg funkgji Przywracanie systemu.

41



Przywracanie systemu operacyjnego

Przywracanie systemu

System operacyjny Windows posiada funkgje

Przywracanie systemu, umozliwiajaca przywrdcenie systemu
do wezesniejszego stanu dziatania (bez wptywu na dane),
jesli zmiany sprzetu, oprogramowania lub konfiguracji
systemu doprowadzity do niestabilnej pracy komputera.
Wszystkie zmiany wykonane przez program Przywracanie
systemu mozna wycofac.

0 OSTRZEZENIE: Nalezy regularie wykonywac kopie
zapasowe plikow danych. Narzedzie Przywracanie
systemu nie monitoruje plikéw danych ani nie umozliwia
ich odzyskania.

K UWAGA: Procedury przedstawione w tym dokumencie
dotycza domysinego widoku systemu Windows, wiec
moga nie miec zastosowania w przypadku przefaczenia
posiadanego komputera Dell™ do widoku klasycznego
systemu Windows.

42

Uruchamianie funkgji Przywracanie systemu
1. Kliknij przycisk Start @

2. W polu Rozpocznij wyszukiwanie wpisz
Przywracanie systemuinacsénijklawisz
<Enter>.

UWAGA: Moze zosta¢ wyswietlone okno Kontrola
konta uzytkownika. Jesi jestes administratorem
komputera, kliknij opcje Kontynuuj; jesli nim nie
jestes, zwroc sie do administratora, aby wykonat zadang
czynnos¢.
3. Kliknij przycisk Dalej i postepuj zgodnie z pozostatymi
monitami wyswietlanymi na ekranie.

Jedli nie udato sie rozwiazac problemu przy uzyciu funkgji

Przywracanie systemu, efekty dziatania tej funkcji mozna

wycofac.



Przywracanie systemu operacyjnego

Wycofywanie ostatniego przywracania systemu

B UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego przywracania
systemu nalezy zapisa¢ i zamkna¢ wszystkie otwarte
pliki oraz zamkna¢ wszystkie otwarte programy.
Dopdki przywracanie systemu nie zostanie zakoriczone,
nie nalezy modyfikowac, otwierac ani usuwac plikow
ani programow.

1. Kliknij przycisk Start @

2. W polu Rozpocznij wyszukiwanie wpisz
Przywracanie systemuinacsnijklawisz
<Enter>.

3. Kliknij Cofnij moje ostatnie przywracanie i kliknij
Dalej.

43



Przywracanie systemu operacyjnego

Program Dell Factory Image Restore

Q OSTRZEZENIE: Uzycie programu Dell Factory Image
Restore powoduje trwate usuniecie wszystkich danych z
twardego dysku oraz wszystkich aplikacji i sterownikow
zainstalowanych po otrzymaniu komputera. O ile to
mozliwe, przed uzyciem tych programéw nalezy wykonac¢
kopie zapasowa danych. Programu Dell Factory Image
Restore nalezy uzyc tylko wtedy, gdy po uzyciu programu
Przywracanie systemu nadal wystepuja problemy.

B UWAGA: Program Dell Factory Image Restore moze
nie by¢ dostepny w niektdrych krajach i na niektdrych
komputerach.
7 narzedzia Dell Factory Image Restore nalezy korzystac jako
z ostatniej metody przywrdcenia systemu operacyjnego.
Uzycie tego narzedzia powoduje przywrécenie dysku twardego
do stanu, w jakim znajdowat sie w momencie zakupu
komputera. Wszystkie programy lub pliki dodane od tego
czasu — w tym pliki danych — s trwale usuwane z twardego
dysku. Naleza do nich dokumenty, arkusze kalkulacyjne,
wiadomosci e-mail, zdjecia cyfrowe, pliki muzyczne itd. O ile to
mozliwe, przed uzyciem programu Dell Factory Image Restore
nalezy wykonac kopie zapasowe wszystkich danych.

44

Program Dell Factory Image Restore
1. Wiacz komputer.

2. Kiedy zostanie wyswietlony ekran z logo firmy Dell,
nacisnij kilkakrotnie klawisz <F8>, aby otworzy¢ okno
Vista Advanced Boot Options (Zaawansowane opcje
rozruchu systemu Windows Vista).

K UWAGA: W przypadku zbyt diugiego oczekiwania
i pojawienia sie logo systemu operacyjnego nalezy
zaczekac na wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wyfaczy¢ komputer i sprébowac
ponownie.

3. Wybierz opcje Repair Your Computer (Napraw komputer).

Zostanie wyswietlone okno System Recovery Options
(Opcje odzyskiwania systemu).

4. Wybierz uktad klawiatury i kliknij przycisk Next (Dalej).

5. Aby uzyskac dostep do opcji odzyskiwania systemu, zaloguj
sie jako uzytkownik lokalny. Aby uzyskac dostep do wiersza

polecen, wpiszadministrator wpolu Nazwa
uzytkownika i kliknij przycisk OK.



6. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore. Zostanie
wyswietlony ekran powitalny narzedzia Dell Factory
Image Restore.

K UWAGA: W przypadku niektorych konfiguracji kmputera

moze by¢ konieczne wybranie najpierw pozycji Dell

Factory Tools, a nastepnie Dell Factory Image Restore.

7. Kliknij przycisk Dalej. Zostanie wyswietlony ekran
Potwierdzanie usuniecia danych.

Q OSTRZEZENIE: Jesi nie chcesz kontynuowac pracy
narzedzia Factory Image Restore, kliknij przycisk Anuluj.

8. Kliknij pole wyboru, aby potwierdzic, ze chcesz
kontynuowac formatowanie dysku twardego i
przywracanie oprogramowania systemowego do stanu
fabrycznego, a nastepnie kliknij przycisk Next (Dalej).
Proces przywracania rozpocznie sie i moze potrwac 5 lub
wiecej minut. Po przywrdceniu systemu operacyjnego
i aplikagji do stanu fabrycznego zostanie wyswietlony
odpowiedni komunikat.

9. Kliknij Zakonicz, aby ponownie uruchomic system.

Przywracanie systemu operacyjnego

Ponowna instalacja systemu operacyjnego

Przed rozpoczeciem

Jesli jest planowana ponowna instalacja systemu Windows
w celu naprawienia problemu z nowo zainstalowanym
sterownikiem, nalezy najpierw sprébowac uzy¢ funkgji
przywracania sterownikéw urzadzeri systemu Windows.

Jesli proces Przywracania sterownika nie rozwiaze problemu,
uzyj funkgji Przywracanie systemu, aby przywrdci¢

system operacyjny do stanu, w jakim znajdowat sie przed
zainstalowaniem nowego sterownika. Patrz,,Przywracanie
systemu” na stronie 42.

Q OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem instalowania nalezy
wykonac kopie zapasowe wszystkich plikéw danych
na gtéwnym dysku twardym. W konwencjonalnych
konfiguracjach dyskéw twardych za gtéwny dysk twardy
uznaje sie pierwszy dysk wykryty przez komputer.

Do ponownej instalacji systemu Windows potrzebne s3

nastepujace elementy:

« Dysk Dell Operating System (System operacyjny)

« Dysk Dell Drivers and Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe)

45



Przywracanie systemu operacyjnego

K UWAGA: Dysk Dell Drivers and Utilities (Sterowniki i 5. Po wyswietleniu logo firmy DELL nacisnij niezwfocznie
programy narzedziowe) zawiera sterowniki, ktdre zostaty klawisz <F12>.
zainsta!owane podf@s montazu !(omp}ltera. Dysku. B UYWAGA: W przypadku zbyt diugiego oczekiwania
Dell Dr(vers and Utilities nalezy uzywat do fadowan@ i pojawienia sie logo systemu operacyjnego nalezy
wszelkl.c'h.wymagany.ch sterownikow. DYSkI Qell Drivers zaczeka¢ na wyéwietlenie pulpitu systemu Microsoft®
and Utilitiesi Operating System moga nie by¢ dotaczone Windows®, a nastepnie wylaczy¢ komputer i sprobowac
do zestawu komputera, w zaleznosci od regionu ponownie.

eograficznego i zamowionej konfi
geog go{zamowlone] Kontigurad B UWAGA: Kolejne kroki procedury zmieniaja sekwencje

Ponowna instalacja systemu Windows Vista tadowania tylko na jeden raz. Przy nastepnym
Proces ponownej instalacji moze potrwac od 1 do 2 godzin. uruchomieniu komputer uzyje sekwencji fadowania
Po ponownym zainstalowaniu systemu operacyjnego nalezy z wykorzystaniem urzadzen okreslonych w konfiguracji
ponownie zainstalowac sterowniki urzadzen, oprogramowanie komputera.
antywirusowe i inne oprogramowanie. 6. Po wyswietleniu listy urzadzer startowych zaznacz opcje
1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz zamknij CD/DVD/CD-RW Drive (Naped CD/DVD/CD-RW) i nacisnij
wszystkie otwarte programy. klawisz <Enter>.
2. Wi6z dysk Operating System (System operacyjny). 7. Naci$nij dowolny klawisz, aby uruchomi¢ komputer z dysku

(D-ROM (opcja Boot from CD-ROM).
Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie, aby dokoriczy¢
instalacje.

3. Jesli pojawi sie komunikat Zainstaluj Windows, kliknij
przycisk Zakoncz.

4. Uruchom ponownie komputer.

46



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystapienia problemu z komputerem mozna wykonac¢
ponizsze czynnosci w celu ustalenia przyczyny problemu
i rozwiazania go:
1. Informacje i procedury dotyczace probleméw z komputerem
zawiera sekcja,,Rozwiazywanie problemow” na stronie 26.

2. Procedury uruchamiania programu Dell Diagnostics opisano
w sekgji,,Program Dell Diagnostics” na stronie 38.

3. Wypetnij,Diagnostyczna liste kontrolng” na stronie 52.

4. Skorzystaj z obszernego zestawu ustug dostepnych w
witrynie pomocy technicznej firmy Dell (support.dell.com)
w celu uzyskania pomocy dotyczacej procedur instalacji i
rozwiazywania probleméw. Szczegétowy wykaz dostepnych
ustug firmy Dell mozna znalez¢ w sekdji, Ustugi elektroniczne”
nastronie 48.

5. Jesli problemu nie udato sie rozwigzac po wykonaniu
powyzszych czynnosci, skontaktuj sie z firma Dell,
korzystajac z informadji w sekgji, Kontakt z firma Dell”
na stronie 53.

K UWAGA: Do pomocy technicznej firmy Dell nalezy dzwoni¢
z aparatu znajdujacego sie w poblizu komputera, aby
personel pomocy technicznej mégt prowadzi¢ uzytkownika
podczas wykonywania niezbednych procedur.

I UWAGA: System kodow ustug ekspresowych firmy Dell
moze nie by¢ dostepny we wszystkich krajach.

Po ustyszeniu monitu z automatycznego systemu
telefonicznego firmy Dell nalezy wprowadzi¢ swoj kod ustug
ekspresowych, aby potaczenie zostato skierowane bezposrednio
do whasciwego dziatu pomocy technicznej. Jesli nie posiadasz
kodu ustug ekspresowych, otwérz folder Dell Accessories
(Akcesoria firmy Dell), kliknij dwukrotnie ikone Express
Service Code (Kod ustug ekspresowych) i postepuj zgodnie
ze wskazowkami.
K UWAGA: Niektore z nizej wymienionych ustug nie
s dostepne poza kontynentalnym obszarem USA.
Informacje o ich dostepnosci mozna uzyskac u lokalnego
przedstawiciela firmy Dell.

47



Uzyskiwanie pomocy

Pomoc techniczna i obstuga klienta

Dziat pomocy technicznej firmy Dell odpowiada na pytania
uzytkownikéw dotyczace sprzetu Dell. Personel pomocy
technicznej stara sie udzielac szybkich i doktadnych odpowiedzi,
korzystajac z komputerowych rozwiazan diagnostycznych.

Aby skontaktowac sie z Pomoca techniczna firmy Dell, zapoznaj
sie z tematem ,Zanim zadzwonisz” na stronie 52, a nastepnie
sprawdz informacje kontaktowe dla swojego regionu lub
odwied? witryne support.dell.com.

Ustuga DellConnect™

Ustuga DellConnect jest prostym narzedziem internetowym,
ktére umozliwia pracownikowi dziatu obstugi i pomocy
technicznej firmy Dell uzyskanie dostepu do komputera przez
potaczenie szerokopasmowe, dokonanie diagnostyki problemu
i wykonanie naprawy pod nadzorem uzytkownika. Aby uzyska¢
wiecej informadji, przejdz do witryny support.dell.com

i kliknij facze DellConnect.

48

Ustugi elektroniczne
Zinformacjami o produktach i ustugach firmy Dell mozna
zapoznac sie w nastepujacych witrynach:
« www.dell.com
» www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji i Pacyfiku)
» www.dell.com/jp (tylko w Japonii)
» www.euro.dell.com (tylko w Europie)

» www.dell.com/la (w krajach Ameryki tacinskiej
i na Karaibach)

» www.dell.ca (tylko w Kanadzie)

Aby uzyskac dostep do pomocy technicznej firmy Dell,
mozna odwiedzi¢ nastepujace witryny internetowe lub wystac
wiadomos¢ e-mail na jeden z nastepujacych adreséw:

Witryny Pomocy technicznej firmy Dell
- support.dell.com
« support.jp.dell.com (tylko w Japonii)
« support.euro.dell.com (tylko w Europie)



Adresy e-mail Pomocy technicznej firmy Dell:
- mobile_support@us.dell.com
- support@us.dell.com

- la-techsupport@dell.com (tylko w krajach Ameryki
Potudniowej i Karaibéw)

- apsupport@dell.com (tylko w krajach Azji i Pacyfiku)
Adresy e-mail dziatdw marketingu i sprzedazy firmy Dell

- apmarketing@dell.com (tylko w krajach Azji i Pacyfiku)

« sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy protokdt transmisji plikéw (FTP):

- ftp.dell.com

Zaloguj sie jako uzytkownik anonymous, a jako hasto
podaj swdj adres e-mail.

Uzyskiwanie pomocy

Automatyczna obstuga stanu zaméwienia

Stan dowolnego zaméwionego produktu firmy Dell mozna
sprawdzi¢ w witrynie support.dell.com lub w automatycznym
serwisie informagji o stanie zaméwienia. Automat zgtoszeniowy
prosi uzytkownika o podanie informacji potrzebnych do
zlokalizowania zamdwienia i dostarczenia sprawozdania na

jego temat. Aby okresli¢ whasciwy numer telefonu dla swojego
regionu, zapoznaj sie z sekcja ,Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

W przypadku probleméw z zamdwieniem, takich jak brak czesci,
niewtasciwe czesci lub btedy na fakturze, nalezy skontaktowac
sie z firma Dell w celu uzyskania pomocy. Przed wybraniem
numeru nalezy przygotowac fakture lub dokument dostawy.
Aby okresli¢ whasciwy numer telefonu dla swojego regionu,
zapoznaj sie z sekcja  Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

49



Uzyskiwanie pomocy

Informacje o produkcie

W witrynie internetowej firmy Dell pod adresem www.dell.com
mozna znalez¢ informacje dotyczace dodatkowych produktow
firmy Dell, a takze ztozy¢ zaméwienie. Aby uzyskac numer
telefonu dla swojego regionu lub porozmawiac z pracownikiem
dziatu sprzedazy, zapoznaj sie z sekcja ,Kontakt z firma Dell” na
stronie 53.

50

Zwroty produktow w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej lub uzyskania
zwrotu pieniedzy

Wszystkie elementy, ktére maja by¢ oddane zaréwno do
naprawy, jak i do zwrotu, nalezy przygotowac zgodnie
z ponizszymi wskazéwkami:
1. Zadzwon do firmy Dell, aby uzyska¢ numer autoryzacji
zwrotu materiatu (RMA — Return Material Authorization),
a nastepnie napisz go wyraznie w widocznym miejscu na
zewnetrznej stronie pudetka.

2. Aby okresli¢ whasciwy numer telefonu dla swojego regionu,
zapoznaj sie z sekcja Kontakt z firma Dell” na stronie 53.

3. Dofacz kopie faktury oraz list z opisem przyczyny zwrotu.

4. Dotacz diagnostyczna liste kontrolng (zobacz,Diagnostyczna
lista kontrolna” na stronie 52) z wyszczegélnieniem
wykonanych testow oraz opisem wszelkich komunikatow
o btedach wyswietlanych w programie Dell Diagnostics
(zobacz,Dell Diagnostics” na stronie 38).



5. W przypadku zwrotu w celu uzyskania pieniedzy dofacz
wszystkie oryginalne akcesoria zwracanego urzadzenia
(kable zasilania, dyskietki z oprogramowaniem,
przewodniki itd.).

6. Zapakuj sprzet przeznaczony do zwrotu w oryginalne
(lub odpowiadajace oryginalnemu) opakowanie.

F UWAGA: Koszty wysytki pokrywa uzytkownik.
Uzytkownik jest réwniez odpowiedzialny za ubezpieczenie
kazdego zwracanego produktu i bierze na siebie ryzyko
jego ewentualnej utraty podczas wysytki do firmy Dell.
Paczki przesytane na zasadzie pobrania przy doreczeniu
(Collect On Delivery) nie sa akceptowane.

B UWAGA: Zwroty niespetniajace dowolnego z powyzszych

warunkéw beda odrzucane przez firme Dell i odsytane
uzytkownikowi.

Uzyskiwanie pomocy

51



Uzyskiwanie pomocy

Zanim zadzwonisz

K NOTE: Przed przeprowadzeniem rozmowy telefonicznej
nalezy przygotowac swoj kod ustug ekspresowych
(ESC— Express Service Code). Dzigki niemu
automatyczny system telefoniczny firmy Dell moze
sprawniej obstugiwac odbierane potaczenia. Moze by¢
konieczne podanie kodu Service Tag, umieszczonego
z tyhu lub na dolnej czesci komputera.

Pamigtaj o wypetnieniu ponizszej diagnostycznej listy

kontrolnej. 0 ile to mozliwe, przed wykonaniem potaczenia

z firma Dell w celu uzyskania pomocy nalezy wiaczy¢ komputer

i dzwonic z aparatu telefonicznego znajdujacego sie przy

komputerze lub w jego poblizu. Personel obstugi moze poprosi¢

uzytkownika o wpisanie pewnych poleceri na klawiaturze,
przekazanie szczegétowych informacji podczas wykonywania

operagji lub wykonanie innych czynnosci zwiazanych z

rozwiazywaniem probleméw, ktére mozna wykonac tylko

na komputerze. Nalezy tez mie¢ pod reka dokumentacje

komputera.

52

Diagnostyczna lista kontrolna
« Imie i nazwisko:
- Data:
« Adres:
« Numer telefonu:

« Kod Service Tag (kod kreskowy na tylnej lub dolnej czesci
komputera):

« Kod ustug ekspresowych (Express Service Code):

« Numer autoryzacji zwrotu materiatow (jesli zostat podany
przez pomoc techniczng firmy Dell):

« System operacyjny i jego wersja:

« Urzadzenia:

- Karty rozszerzen:

« Czy komputer jest podfaczony do sieci? Tak/Nie

- Sie¢, wersja i karta sieciowa:

« Programy i ich wersje:
Korzystajac z instrukgji zamieszczonych w dokumentagji
systemu operacyjnego, ustal zawartos¢ plikow startowych
komputera. Jesli do komputera jest podtaczona drukarka,
wydrukuj poszczegélne pliki. Jesli drukarka nie jest dostepna,



przed skontaktowaniem sie z firma Dell przepisz zawartos¢
poszczegdlnych plikéw.
« Komunikat o btedzie, kod dzwiekowy lub kod
diagnostyczny:
« Opis problemu oraz procedur wykonanych przez
uzytkownika w celu rozwiazania problemu:

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga dzwoni¢ pod numer
telefonu 800-WWW-DELL (800-999-3355).

B UWAGA: Jesli nie jest dostepne potaczenie z Internetem,
informacje kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze,
w dokumencie dostawy, na rachunku lub w katalogu
produktéw firmy Dell.

Firma Dell oferuje kilka roznych form obstugi technicznej

i serwisu, ustug elektronicznych oraz telefonicznych. Ich
dostepnos¢ rézni sie w zaleznosci od produktu i kraju, a niektére
z nich moga by¢ niedostepne w regionie uzytkownika.

Uzyskiwanie pomocy

Aby skontaktowac z firma Dell w sprawie sprzedazy, pomocy
technicznej lub obstugi klienta:

1. OdwiedZ witryne support.dell.com.

2. Wybierz swoj kraj lub region z umieszczonej na dole strony
listy Choose A Country/Region (Wybierz kraj/region).

3. Kliknij tacze Contact Us (Skontaktuj sie z nami) z lewej
strony.

4. Wybierz odpowiednie facze do dziatu obstugi lub pomocy
technicznej w zaleznosci od potrzeb.

5. Wybierz odpowiadajaca Ci metode kontaktu z firma Dell.

53



Gdzie szukac dodatkowych informacji i materiatow

Jesli cheesz:
ponownie zainstalowac system operacyjny.

uruchomi¢ program diagnostyczny komputera, ponownie
zainstalowac oprogramowanie systemowe notebooka

(NSS — Notebook System Software) lub dokonac aktualizagji
sterownikow komputera i plikéw readme.

uzyskac wiecej informacji na temat systemu operacyjnego,
podtaczania urzadzen peryferyjnych, Internetu, technologii
Bluetooth®, sieci i poczty elektronicznej.

zmodernizowac komputer poprzez wymiane lub rozbudowe
pamieci lub zamontowanie nowego dysku twardego.

ponownie zainstalowac lub wymienic zuzyta lub wadliwg czesc.

54

Patrz:
no$nik Operating System (System operacyjny).

noénik Drivers and Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe).

I UWAGA: Sterowniki i aktualizaje dokumentacji mozna
znalez¢ w witrynie pomocy technicznej firmy Dell™ pod
adresem support.dell.com.

Przewodnik po technologiach firmy Dell na dysku twardym
lub w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy firmy Dell pod
adresem support.dell.com.

B4 UWAGA: W niektérych krajach samodzielne
otwieranie obudowy komputera i wymiana czesci
moze spowodowac uniewaznienie gwarancji. Przed
przystapieniem do prac wewnatrz komputera zapoznaj
sie z warunkami gwarandji i zwrotow.



Gdzie szuka¢ dodatkowych informacji i materiatéw

Jesli cheesz: Patrz:

znalez¢ informacje na temat bezpiecznej obstugi komputera. dostarczone z komputerem dokumenty dotyczace

zapoznaj sie z informacjami zawartymi w gwarandji, bezpieczenstwa i zgodnosci z przepisami. Dodatkowe
warunkami uzytkowania (tylko USA), instruk¢jami dotyczacymi informacje mozna znalez¢ w witrynie zgodnosci z przepisami
bezpieczeristwa, informacjami o przepisach, informagamio ~ Pod adresem www.dell.com/regulatory_compliance.
ergonomii oraz umowa licencyjna uzytkownika koricowego.

znalez¢ numer serwisowy lub kod ustug ekspresowych — z tyhu lub na spodzie komputera.
numer serwisowy jest niezbedny w celu zidentyfikowania

komputera w witrynie support.dell.com i podczas kontaktow

z pomocg techniczna.

znalez¢ sterowniki i pliki do pobrania. strona pomocy technicznej firmy Dell™ pod adresem
uzyskac dostep do pomocy technicznej i pomocy dotyczacej support.dell.com.
produktow.

sprawdzic status zamdwienia nowo zakupionych produktéw.
znalez¢ rozwiazania i odpowiedzi na typowe pytania.

znalez¢ najnowsze informacje o zmianach technicznych,

ktdre zostaty wprowadzone w komputerze, lub zaawansowane
materiay techniczne, przeznaczone dla technikéw

i doswiadczonych uzytkownikow.

55



Dane techniczne

Model systemu

Dell™ Inspiron™ 1545

W tej sekqji podano podstawowe informacje, ktdre moga by¢
potrzebne podczas konfigurowania i modernizacji komputera
bad? aktualizowania sterownikéw.

B UWAGA: Szczegéty oferty mogq byc zalezne od regionu.
Aby uzyskac wiecej informagji dotyczacych konfiguracji
komputera, kliknij kolejno Start @ — Pomoc
i obstuga techniczna i wybierz opcje wyswietlenia
informagji dotyczacych komputera.

56

Procesor

Typy

Pamie¢
podreczna L2
(Czestotliwos¢

magistrali
zewnetrznej

Intel® Celeron®

Intel Celeron, dwurdzeniowy
Intel Core™2 Duo

Intel Pentium®, dwurdzeniowy

1MB, 2 MB, 3 MB lub 6 MB na rdzen,
w zaleznosci od modelu

667/800/1066 MHz



Karty ExpressCard

Kontroler ExpressCard

Itacze ExpressCard

Obstugiwane karty

Wielkos¢ ztacza
ExpressCard

Intel ICHOM

Jedno gniazdo ExpressCard
(34mm)

ExpressCard/34 (34 mm)
1,5Voraz3,3V

26 stykéw

Dane techniczne

Pamiec

Itacza Dwa gniazda SO-DIMM,
dostepne od wewnatrz

Pojemnosci 512MB, 1GB,2GBi4GB

Typ pamieci 800 MHz DDR2
SO-DIMM

Dostepne konfiguracje 1GB, 1,5GB, 2 GB, 3 GB,

pamieci 4GB,6GBi8GB

W UWAGA: Instrukgje rozbudowy pamieci mozna znalez¢
w Instrukgji serwisowej w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com.

K UWAGA: Aby wykorzystac obstuge pamieci
dwukanatowej, nalezy w obu gniazdach pamieci
umiesci¢ moduty pamieci tej samej wielkosci.

57



Dane techniczne

Informacje o komputerze

Chipset systemowy

Szerokos¢ szyny danych
Szerokos¢ magistrali DRAM
Szerokosc szyny adresowej
procesora

Pamigc Flash EPROM

Komunikacja

Karta sieciowa

Komunikacja
bezprzewodowa

58

Mobile Intel Express
(Cantiga GM45 (UMA),
PM45 (autonomiczny)

64 bity

Dwukanatowa,

2 magistrale 64-bitowe
36 bitéw

2MB

10/100 Ethernet LAN na
ptycie systemowej

Wewnetrzny uktad
bezprzewodowy WLAN
Mini-Card

Bluetooth®

Grafika
Standard grafiki

Interfejs
wyswietlacza LCD

Autonomiczna:
Kontroler wideo
Pamiec grafiki
UMA:

Kontroler wideo

Pamiec grafiki

zintegrowana z plyta systemowa

Interfejs (LVDS)

ATI Mobility Radeon HD 4330
GDDR3, 256 MB

GMA X4500HD

Dynamiczna, zalezna od wielkosci
pamieci systemowej



Kamera (opcjonalna)
Matryca

Rozdzielczos¢ wideo

Boczny kat widzenia

Diwiek

Standard dzwieku

Kontroler audio
Interfejs wewnetrzny

Interfejs zewnetrzny

Glosnik

1,3 megapiksela

640 x 480 przy 30 klatkach/
sek. (maks.)

66°

Dwukanatowy dzwiek o wysokiej
rozdzielczosci

IDT 92HD71
Intel High Definition Audio

Gniazdo wejsciowe mikrofonu,
stereofoniczne gniazdo
stuchawek/gtosnikow

dwa gtosniki o impedangji
4 omoéw

Dzwiek

Wzmacniacz gtosnikow
wewnetrznych

Regulacja gtosnosci

Itacza

Karta sieciowa
UsB

Grafika

Wyswietlacz

Typ (matryca
aktywna TFT)

Dane techniczne

1W na kanat dla gtosnikéw
4-omowych

menu programu, regulatory
odtwarzania

acze RJ45

Trzy 4-stykowe zfacza zgodne ze
standardem USB 2.0

hacze 15-otworowe

(CFLHD 15,6 cala z technologia
Truelife

WLED HD 15,6 cala z technologia
TruelLife

WLED HD+ 15,6 cala z technologia
Truelife

59



Dane techniczne

Wyswietlacz
Wymiary:
Wysokos¢
Szerokos¢
Przekatna

Maksymalna
rozdzielczos¢

(zestotliwos¢
odswiezania
Kat rozwarcia

Luminangja

60

193,5mm
3442 mm
3941 mm

1366 x 768 przy 262 tys. koloréw
(CCFL/WLED HD z technologia
Truelife)

1600 x 900 przy 262 tys. koloréw
(WLED HD+ z technologig TrueLife)

60 Hz

0° (zamknigta) do 155°
200 min. 220 typ. cd/m?
(4r. 5-punktowa CCFL/WLED)

230 min. 250 typ. cd/m?
(8r. 5-punktowa WLED; WLED HD+
z technologia TrueLife)

Wyswietlacz
Katy widzenia:

W poziomie

W pionie

Rozstaw pikseli

Regulacja

+40° (CCFL/WLED HD z technologia
TrueLife)

+60° (WLED HD+ z technologia
TrueLife)

+15°/-30° (CCFL/WLED HD

z technologig TrueLife)

+50° (WLED HD+ z technologia
TrueLife)

0,252 mm (CCFL/WLED HD

z technologia TrueLife)

0,215 mm (WLED HD+

z technologia TrueLife)
Regulacja jasnosci odbywa sie za
pomocg skrétow klawiaturowych
(wiecej informacji zawiera
Podrecznik technologii Dell).



Klawiatura

Liczba klawiszy

Uktad
Tabliczka dotykowa

Rozdzielczo$¢ potozenia X/Y
(tryb tabliczki graficznej)

Wymiary:

Szerokos¢

Wysokos¢

87 (USA i Kanada); 88
(Europa); 91 (Japonia)

QWERTY/AZERTY/Kanji

240 cpi (potozen na cal)

Obszar aktywny czuty na dotyk
74mm

42 mm, ksztatt prostokatny

Bateria

Typ

Diugos¢

Wysokos¢

Szerokos¢

Waga

Napiecie

Dane techniczne

4-ogniwowy ,inteligentny” litowo-jonowy
6-ogniwowy ,inteligentny” litowo-jonowy
9-ogniwowy,inteligentny” litowo-jonowy

57,2 mm (4/6-ogniwowy)
76,7 mm (9-ogniwowy)

20 mm (4/6/9-ogniwowy)
205,1 mm (4/6-ogniwowy)
221 mm (9-ogniwowy)

0,24 kg (4-ogniwowy)
0,35 kg (6-ogniwowy)
0,51 kg (9-ogniwowy)

11,1VDC (9-ogniwowy)
11,1VDC/10,8 VDC (6-ogniwowy)
14,8 VDC (4-ogniwowy)

61



Dane techniczne

Bateria Zasilacz
(zas fadowania w temperaturze pokojowej (przyblizony): Typy 65W,90W
Komputer 4 godziny Napiecie wejsciowe 100-240V pradu zmiennego
wytaczony
) Prad wejsciowy (maksymalnie):

(zas pracy (zas pracy akumulatora zalezy od

warunkdéw roboczych i w pewnych 65W 1,6A

warunkach wysokiego zuzycia energii

moze by¢ znacznie skrdcony. 0w 154

Wiecej informacji zawiera Przewodnik (zestotliwo$¢ pradu 50—60 Hz

po technologiach firmy Dell. wejsciowego
Zywotnos¢ 300 cykli roztadowania/tadowania Moc wyjsciowa 65W lub 90W
(w przyblizeniu) .

Prad wyjsciowy:

Zakres temperatur: 65W 3,34 A (ciagty pobor)
Eksploatacja 0°do 35°C 0w 4,62 A (ciagty)
Podczas od ~40do 65°C Nominalne napiecie wyjéciowe 19,5 +/—1VDC
przechowywania Wymiary:
Bateria pastylkowa  (R-2032 65 W-

62



Zasilacz
Wysokos¢
Szerokos¢
Dhugos¢

Masa (z kablami)
90 W:

Wysokos¢
Szerokos¢
Dhugos¢

Masa (z kablami)
Zakres temperatur:
Eksploatacja

Podczas przechowywania

29mm
46,5 mm
107 mm
0,25kg

16 mm
70mm
147 mm
0,345 kg

0°do 35°C
od ~30° to 65°C

Dane techniczne

63



Dane techniczne

Cechy fizyczne Warunki otoczenia

Wysokos¢ od 25,9 mm do 37,5 mm Wilgotnos¢ wzgledna (maksymalna):

Szerokos¢ 373 mm Eksploatacja 10% do 90% (bez kondensacji)
Dhugosc 244mm Podczas przechowywania 5%-90% (bez kondensacji)

Cigzar (z akumulatorem 6-celowym):
Maksymalne wibracje (z wykorzystaniem spektrum

Mozliwosc skonfigurowania 2,7 kg losowych wibracji, ktdre symuluja srodowisko uzytkownika):

do masy nieprzekraczajacej

Eksploatacja 0,66 GRMS
Warunki otoczenia Poza czasem pracy 1,33 GRMS
Zakres temperatur: Maksymalny wtrzas (mierzony dla dysku twardego
Eksploatacia 0°do 35°C Zzzaparkowanymi glowicami i impulsu pot-sinusoidalnego
p ] o dhigosci2 ms):
Podczas przechowywania od ~40do 65°C Eksploatagja 1106
Poza czasem pracy 163 G
Poziom zanieczyszczenia G2 lub nizszy, wg definicji
powietrza w ISA-S71.04-1985

64



Indeks
A

adresy e-mail
pomoc techniczna 49
adresy e-mail pomocy technicznej 49

bezprzewodowe potaczenie sieciowe 29

C
chipset 58

D

dane, tworzenie kopii zapasowych 28
DellConnect, ustuga 48

dostosowywanie

pulpit 27

ustawienia zarzadzania energia 28
dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 27
dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 27

energia
oszczedzanie 28

F

funkcje oprogramowania 27

G

gdzie znalez¢ wiecej informacji 54

65




Indeks

|
ISP

dostawca ustug internetowych 10

K

komputer, instalowanie 5
Komunikaty systemowe 36
kontakt z firma Dell 52
Kontakt z firma Dell online 53
kopie zapasowe

tworzenie 28

L

listwy zasilania, uzywanie 6
logowanie FTP, anonimowe 49

M

magistrala rozszerzen 58
mozliwosci komputera 27

66

Narzedzie do rozwiazywania problemow ze sprzetem 38

0

obstuga klienta 48

obstuga pamieci 57

odtwarzanie obrazu fabrycznego 44
opcje ponownej instalacji systemu 41
oszczedzanie energii 28

P

podfaczanie
do Internetu 10
potaczenie sieciowe
naprawianie 29
potaczenie z Internetem 10
pomoc
uzyskiwanie pomocy i wsparcia 47
pomoc techniczna 48



ponowna instalacja systemu Windows 41
problemy, rozwigzywanie 26
problemy ze sprzetem
diagnozowanie 38
problemy z oprogramowaniem 33
problemy z pamiecia
rozwigzywanie 32
problemy z zasilaniem, rozwiazywanie 30
procesor 56
produkty
informacje i kupowanie 50
Program Dell Factory Image Restore 41
Program Dell Support Center 35
przeptyw powietrza, zapewnienie 5
Przewodnik po technologiach firmy Dell
wiecej informacji 54
przygotowanie, przed rozpoczeciem 5
przywracanie systemu 41

Indeks

rozwiagzywanie probleméw 26

S

sie¢ przewodowa

kabel sieciowy, podtaczanie 7
stan zamdwienia 49
sterowniki i pliki do pobrania 55
szybkos¢ sieci

testowanie 29

U

uszkodzenia, unikanie 5

W

wentylagja, zapewnienie 5
Windows, ponowna instalacja 41

67



Indeks

Windows Vista®

instalacja i konfiguracja 10

ponowna instalacja 46

Program Kreator zgodnosci programéw 33
Witryna pomocy technicznej firmy Dell 55
wysytanie produktow

do zwrotu lub naprawy 50

z

zasilacz

wymiary i masa 63
zasoby, gdzie znalez¢ wiecej 54
zwroty gwarancyjne 50

68






Wydrukowano w Irlandii.

www.dell.com | support.dell.com

OF156HAO01




	Konfigurowanie notebooka Inspiron
	Przed przystąpieniem do konfigurowania komputera 
	Podłączanie zasilacza prądu zmiennego 
	Podłączanie kabla sieciowego (opcjonalne)
	Naciskanie przycisku zasilania
	Włączanie lub wyłączanie łączności bezprzewodowej 
	Konfiguracja w systemie Windows Vista® 
	Nawiązywanie połączenia z Internetem (opcjonalne)

	Używanie notebooka Inspiron
	Wyposażenie z prawej strony
	Wyposażenie z lewej strony
	Wyposażenie z przodu
	Wyposażenie na korpusie komputera i klawiatura
	Sterowanie multimediami
	Funkcje wyświetlacza

	Rozwiązywanie problemów
	Wyjmowanie i wymiana akumulatora
	Funkcje oprogramowania
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Korzystanie z narzędzi serwisowych
	Program Dell Support Center
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Program Dell Diagnostics 

	Przywracanie systemu operacyjnego 
	Przywracanie systemu
	Program Dell Factory Image Restore
	Ponowna instalacja systemu operacyjnego

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i obsługa klienta
	Usługa DellConnect™ 
	Usługi elektroniczne
	Automatyczna obsługa stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwroty produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Gdzie szukać dodatkowych informacji i materiałów
	Dane techniczne
	Indeks

